
 
  
 
                                  

Seznam zdravotních indikací a dalších kritérií 
pro přijetí žáka do MŠ Korycanská 12 s integrací 

 
                                                                                                                            V Praze dne 23.11.2023 
  
Ředitelka mateřské školy, Praha 8, Korycanská 12 (dále jen „MŠ“) rozhodla v součinnosti 
s odborným personálem – zdravotními sestrami MŠ – o sestavení seznamu zdravotních 
indikací dětí, s nimiž mohou být žáci přijímány do MŠ. Na péči o děti se zdravotními indikacemi 
uvedenými níže v tomto dokumentu je MŠ uzpůsobena jak po personální, dispoziční, tak 
odborné stránce, a proto tyto děti mohou být zařazeny do tříd s integrací v MŠ.  
 
Dále jsou v seznamu stanovena i některá další kritéria, která jsou nutná u vyjmenovaných 
zdravotních indikací dodržet, aby mohla být zajištěna optimální péče o všechny žáky MŠ (jedná 
se např. o maximální počet dětí s určitou diagnózou, o něž je personál MŠ kapacitně schopen 
zajistit potřebnou péči).  
 

1. Potravinové alergie (i těžké dotykové) 
2. Inhalační alergie 
3. Diabetes mellitus I.typu 
4. Asthma bronchiale 
5. Kožní onemocnění 
6. Prodělané onkologické onemocnění (na udržovací chemoterapii) 
7. Po prodělaných operacích 
8. Chronické onemocnění střev (bez umělého vývodu) 
9. Cystická Fibróza (3 děti na školku) 
10. Celiakie 
11. Zraková onemocnění lehčího typu 
12. Jícnový reflux 
13. Srdeční onemocnění 
14. Imunodeficity 
15. Skolióza páteře 
16. Po transplantační režimové stavy 

 
Vzhledem k tomu, že MŠ není plně bezbariérová a její zaměstnanci mají odbornou kvalifikaci 
k péči o děti s pouze některými zdravotními indikacemi, vyhrazuje si ředitelka MŠ právo 
přijmout do MŠ děti s jinými než v seznamu uvedenými zdravotními indikacemi (popř. děti 
s více zdravotními indikacemi, z nichž některé nejsou uvedeny v seznamu) pouze na základě 
vlastního uvážení a zhodnocení způsobilosti MŠ k péči o daného žáka v součinnosti 
s odborným personálem MŠ. 
 
 

Ředitelka školy 
Bc. Kateřina Pechová, DiS.                                                                                                                 


